АЗОВСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.05.2019                                           №  377
О внесении изменений в решение Азовской городской Думы от 08.10.2009 № 336
В соответствии со статьями 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Азов», с учетом протоколов публичных слушаний по проекту внесения изменений в решение Азовской городской Думы от 08.10.2009 № 336 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Азов» и заключений об их результатах,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к решению Азовской городской Думы от 08.10.2009 № 336 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Азов» следующего содержания:
- в статье 48 раздел основных видов разрешенного использования зоны Ж4 - Зона многоквартирных домов в 6-9 этажей дополнить следующими словами:

«- обеспечение внутреннего правопорядка».
- в статье 48 раздел основных видов разрешенного использования зоны Р1 - Зона историко-культурных заповедников дополнить следующими словами:

«- под объекты гаражного назначения».

- в статье 48 раздел основных видов разрешенного использования зоны Р4 - Зона природных ландщафтов дополнить следующими словами:

«-Земельные участки (территории) общего пользования».

- в статье 48 раздел основных видов разрешенного использования зоны П3 - Зона предприятий и складов III-II классов вредности (санитарно-защитные зоны - 300, 500, 1000 и более метров) дополнить следующими словами:

«-Производственная деятельность и коммунальное инженерно-техническое обеспечение:

- предприятия III класса вредности, санитарно-защитная зона - 300 м:

- химические предприятия и производства;

- металлургические, машиностроительные и металлообрабатывающие предприятия и производства;

- производства строительной промышленности;

- производства по обработке древесины;

- текстильные производства и производства легкой промышленности;

- производства по обработке животных продуктов;

- производства по обработке пищевых продуктов и вкусовых веществ;

- санитарно-технические сооружения и установки коммунального назначения;

- канализационные очистные сооружения;

- сельскохозяйственные предприятия и объекты сельскохозяйственного назначения;

- предприятия II класса вредности, санитарно-защитная зона - 500 м:

- химические предприятия и производства;

- металлургические, машиностроительные и металлообрабатывающие предприятия и производства;

- производства строительной промышленности;

- производства по обработке древесины;

- текстильные производства и производства легкой промышленности;

- производства по обработке животных продуктов;

- производства по обработке пищевых продуктов и вкусовых веществ;

- санитарно-технические сооружения и установки коммунального назначения;

- канализационные очистные сооружения;

- сельскохозяйственные предприятия и объекты сельскохозяйственного назначения;

- предприятия I класса вредности, санитарно-защитная зона - 1000 и более метров:

- химические предприятия и производства;

- металлургические, машиностроительные и металлообрабатывающие предприятия и производства;

- предприятия по добыче руд и нерудных ископаемых;

- производства строительной промышленности;

- производства по обработке древесины;

- текстильные производства и производства легкой промышленности;

- производства по обработке животных продуктов;

- санитарно-технические сооружения и установки коммунального назначения;

- канализационные очистные сооружения;

- сельскохозяйственные предприятия и объекты сельскохозяйственного назначения;

- нефтехимическая промышленность».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель городской Думы

- глава города Азова

                                Е.В. Карасёв

Верно

Начальник организационно-контрольного отдела

Азовской городской Думы

Н. В. Головина

Решение вносит:

глава Администрации города Азова
2